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Film „Ikar”, z udziałem znanego krakowskiego aktora Jerzego Stuhra, zrealizowany w ramach kampanii
Miasta „Gołębie kręcą Kraków” otrzymał pierwszą nagrodę w kategorii spoty internetowe na Festiwal Filmów
Promocyjnych Miast i Regionów Promocit w Gdyni.

Do konkursu zgłaszano filmy w trzech kategoriach: spoty sponsorskie, filmy na targi i konferencje oraz
spoty internetowe. Jury w składzie: Grzegorz Kiszluk- przewodniczący jury, prezes wydawnictwa Brief
for Poland, Andrzej Owczarek - prezes Tango Production, Leszek Kopeć - prezes Pomorskiej Fundacji
Filmowej wyłoniło zwycięzców w oparciu o trzy kryteria: walory artystyczne, walory merytoryczne oraz
przekaz werbalny w postaci sloganu. Przedmiotem oceny była także spójność między tymi treściami
przekazu.

Urząd Miasta Krakowa otrzymał nagrodę Złotego Promu w kategorii spoty reklamowe. Film „Ikar”
zrealizowany w ramach kampanii „Gołębie kręcą Kraków” wyróżniał się profesjonalizmem
realizacyjnym, innowacyjnością oraz sloganem, którego dowcip i sposób przekazu doceniony został
zarówno przez jury jak i publiczność.

Festiwal Filmów Promocyjnych Miast i Regionów Promocity odbył się w Gdyni w dniach 9-10 września
br. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Miast i Regionów Proregiona. Oprócz
części konkursowej odbyły się także warsztaty, podczas których uczestnicy mieli okazję
zaprezentować swoje miasto i region oraz opowiedzieć o sposobach promocji.

W filmie „Ikar” Jerzy Stuhr z zamontowanymi na plecach skrzydłami i pilotce na głowie, skacze z
Wieży Mariackiej by udowodnić, że potrafi nie tylko latać tak jak gołębie, ale także kręcić filmy tak jak
one. Premiera filmu odbyła się w czerwcu 2010 r. Była to druga odsłona kampanii „Gołębie kręcą
Kraków”. Pierwsza odsłona kampanii miała miejsce w maju i polegała na prezentacji filmów
nakręconych przez gołębie. Ptasi mieszkańcy miasta, za pomocą miniaturowych kamer przypiętych do
tułowia, nakręcili dwadzieścia jednominutowych filmów promujących Kraków. Przygotowano także
dodatkowy film będący kompilacją poszczególnych odcinków (muzykę do niego skomponował Zespół
Kroke).

Do nakręcenie filmów wykorzystane zostały specjalne gołębie pocztowe. Wszystkie filmy dostępne są
na stronie www.krakow.travel i do tej strony odsyła także film „Ikar”. Odwiedzający stronę internauci
wirtualnie zwiedzający miasto kierują się trasą gołębia. Przy wybranych miejscach, nad którymi
przelatuje gołąb, jest umieszczona informacja o danym obiekcie. Dodatkowo została stworzona
specjalna mapa miasta, odwzorowująca trasę lotu. (KF).
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